
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Severní Amerika (multimediální učebnice geografie)
– Media Trade

- u jednotlivých obrazovek (kapitol) menu dole (zleva doprava):
o Konec - ukončení programu

o Kvíz – test z aktuálního tématického celku (je automaticky zařazen i po absolvování 
poslední kapitoly v tématickém celku)

o Foto
o Video
o Zpět - návrat na předchozí kapitolu

o Opakuj - opětovné přehrání aktuální kapitoly

o Další - vpřed na následující kapitolu

o Hlavní menu – návrat do hlavní nabídky

Kontinent
 Kontinent

1) Rozloha a poloha Ameriky
2) Rozdělení Ameriky Severní a Jižní
3) Severní Amerika – mysy
4) Severní Amerika – ostrovy
5) Objevování Ameriky – Kolumbus
6) Objevování Ameriky – další mořeplavci
7) Objevování Ameriky – Drake, Cortéz
8) Orteliova mapa, Ramova mapa

Přírodní poměry
 Moře, pobřeží, ostrovy

1) Oceány
2) Beringovo moře
3) Moře Severního ledového oceánu
4) Labradorské moře
5) Sargasové moře, Karibské moře
6) Modelování pobřeží ledovcem
7) Grónsko
8) Vancouver
9) Malé a Velké Antily
10) Zálivy
11) Hudsonův záliv
12) Záliv sv. Vavřince
13) Mexický záliv
14) Šíje

 Povrch
1) Vznik Ameriky
2) Kanadský štít, Laurentinská plošina
3) Atlantská nížina, Mississippi, Pláně
4) Kordillery
5) Severní pobřežní pásma Kordiller
6) Jižní pobřežní pásma Kordiller
7) Vnitřní pánve a plošiny – pouště
8) Coloradská plošina, Sierra Madre

 Podnebí
1) Základní podnebná pásma
2) Polární pás – teploty, srážky
3) Mírný pás – teploty, srážky
4) Pronikání vzduchových hmot



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

5) Hurikány
6) Pouště a polopouště
7) Vliv Hudsonova zálivu, mořské proudy
8) Mapa teplot
9) Mapa srážek
10) Klimatické diagramy

 Vodstvo
1) Úmoří – vody kontinentu
2) Řeka sv. Vavřince, Hořejší jezero
3) Další jezera
4) Niagarské vodopády
5) Mississippi
6) Rio Grande
7) Colorado, Columbie, Yukon
8) Řeky Severního ledového oceánu
9) Řeka Nelson – Saskatchewan
10) Jezera slaná a sopečná
11) Jezera říčního původu
12) Asfaltové jezero

 Půdy, rostlinstvo, živočišstvo
1) Úvod
2) Půdní typy I
3) Půdní typy II
4) Přírodní pásy, rostlinstvo
5) Tundra
6) Lesotundra
7) Oblast velkých jezer – smíšené lesy
8) Lesostepi a stepi, prérie
9) Pouště a polopouště
10) Tropické lesy
11) Vliv přistěhovatelství

 Národní parky
1) Úvod k ochraně prostředí
2) Denali
3) Jasper
4) Banff
5) Waterton – Glacier
6) Olympic
7) Yellowstone
8) Yosemite
9) Bryce Canyon
10) Grand Cynyon
11) Everglades
12) Darién

Obyvatelstvo a sídla
 Obyvatelstvo

1) Rasy
2) Původní obyvatelé – Eskymáci
3) Původní obyvatelé – Indiáni
4) Indiáni -  vliv přistěhovalectví
5) Přistěhovalci
6) Současná skladba obyvatelstva
7) Hustota osídlení
8) Přírůstek obyvatelstva
9) Střední délka života
10) Věkové složení obyvatelstva

 Sídla
1) Urbanizace
2) Megapole



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

3) Toronto
4) Montreal
5) New York
6) Washington
7) Detroit
8) Chicago
9) Houston
10) San Francisco
11) Los Angeles
12) Mexico

Hospodářství
 Průmysl

1) Úvod
2) Železná ruda
3) Energetické suroviny
4) Další suroviny
5) Elektrická energie - tepelné elektrárny
6) Elektrická energie - vodní elektrárny
7) Jaderné elektrárny
8) Průmysl Kanady a USA
9) Průmysl Mexika
10) Průmysl Střední Ameriky

 Zemědělství
1) Zemědělství Kanady a USA
2) Zemědělství Mexika a Střední Ameriky
3) Zaměstnanost v zemědělství
4) Kanada – rostlinná výroba
5) Kanada – živočišná výroba
6) USA – pšenice, kukuřice
7) USA – další plodiny
8) USA – ovoce
9) USA – živočišná výroba
10) Mexiko
11) Střední Amerika
12) Přehled dovozu a vývozu

 Doprava
1) Úvod
2) Železniční doprava
3) Železniční doprava – přehled
4) Automobilová doprava
5) Potrubní doprava
6) Námořní doprava
7) Námořní doprava – Panamský průplav
8) Vnitrozemská vodní doprava
9) Říční doprava
10) Letecká doprava

Přehled států
 Přehled států

o Antigua a Barbuda
o Bahamy
o Barbados
o Belize
o Dominica
o Dominikánská republika
o Grenada
o Guatemala
o Haiti



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Honduras
o Jamajka
o Kanada
o Kostarika
o Kuba
o Mexiko
o Nikaragua
o Panama
o Salvador
o Svatá Lucie
o Svatý Kryštof
o Svatý Vincenc
o Trinidad a Tobago
o USA
o Závislá území


